COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesion Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022

CO1.PCCNTR.3075051

3-1-102346 DE 2021 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD COMITE FIDUCIARIO No. 09

| OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-MEN3-0-090-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 7 BOLIVAR”".

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S. con Nit. 900.549.325-0 representado legalmente por DAIRO
ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado con cédula de ciudadania 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS
($1.325.990.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-MEN3-1-105-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 7 BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO S.A.S., persona juridica identificada con NIT.
900.508.212-1, Representada legalmente por Enrique Carlos Posada Gutiérrez, identificado con cédula de
ciudadania No. 73.242.702

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA'Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y NUEVE PESOS ($131.363.989,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogota D.C., 10 de febrero de 2022 Reunién Virtual

INICIO: HORA FINALIZACION:

10 de febrero de 2022— 10:00 a.m. 10 de febrero de 2022-06:00 p.m.
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

(fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesiodn Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022
CO1.PCCNTR.3075051
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Empresa Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefa Rodriguez Vicepresidente de planeacion FINDETER Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual
Subdirectora de acceso - MEN REGRESO A LA Virtual
Ethel Vasquez Rojas Ordenador del Gasto PRESENCILIDAD

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacion del quorum

2. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-MEN3-0-090-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 7 BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S. con Nit. 900.549.325-0 representado legalmente por DAIRO
ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado con cédula de ciudadania 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS
($1.325.990.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

3. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-MEN3-1-105-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 7 BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO S.A.S., persona juridica identificada con NIT.
No. 900.508.212-1, Representada legalmente por Enrique Carlos Posada Gutiérrez, identificado con cédula de
ciudadania No. 73.242.702

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CIENTO TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y NUEVE PESOS ($131.363.989,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

4. Proposiciones y Varios

| DESARROLLO DE LA REUNION:
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| 1. Verificacién del Quérum

En Bogota, D.C., a los diez (10) dias del mes de febrero de dos mil veintidds (2022), siendo las diez de la mafiana (10:00
a.m.), se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No.
09 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir de acuerdo con lo establecido en el Manual
Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.

1. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-MEN3-0-090-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 7 BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.A.S. con Nit. 900.549.325-0 representado legalmente por DAIRO
ALBERTO ROMERO ROIJAS, identificado con cédula de ciudadania 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS
($1.325.990.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
CONVOCATORIA PAF-MEN3-0-090-2021
OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD — GRUPO 7 BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: TRES (3) MESES

PRESUPUESTO ESTIMADO: MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS
SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.375.622.864,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 de 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.3075051, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la
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evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD administrado por
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité tecnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Autonomo”.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia dieciocho (18) de enero de dos mil veintidos (2022),

en el marco de la presente convocatoria se presentaron diez (10) ofertas. En consecuencia, las propuestas para
verificacion y evaluacion es la siguiente:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

DRV INGENIERIA S.A.S.
1 Representante Legal
David Ricardo Del Valle Useche

Integrante 1
ELESCO S.A.S.

CONSORCIO 090 Porcentaje de Participacion: 50%
2 Representante
Integrante 2

| JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA

Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante 1:
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

CONSORCIO SICMA 90 INCORDIS S.A.S
3 Representante del consorcio: Porcentaje de participacion: 50%
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA Integrante 2
MARA LIMITADA

Porcentaje de participacion: 50%
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SISCOTEL LTDA
4 Representante Legal
MINA RUEDA SARMIENTO
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
Persona Natural
Integrante 1
CONSORCIO G7 ESPINA.& DELFIN. FOL(.),MB'A
Porcentaje de Participacion: 50%
6 Representante Integrante 2
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO
Porcentaje de Participacion: 50%
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
7 Representante legal
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
DAR ARQUITECTURA S.ASS.
8 Representante Legal
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS
Integrante 1
CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES AS.PROYE('T.O .S'A'.S,'
Porcentaje de Participacion: 50%
9 Representante
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ Integrante 2
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 1
CONSORCIO PRESENCIALIDAD G7 .INEMEC SAS -
Porcentaje de Participacion: 50%
10 Representante

CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS

Integrante 2
CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS
Porcentaje de Participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticuatro (24) de enero de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 16, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

No. PROPONENTE Junioicos | rinancieRos | Tecnicos | RESULTAO
1 DRV INGENIERIAS.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
2 CONSORCIO 090 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 CONSORCIO SICMA 90 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4 SISCOTEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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5 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLASIERRA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO G7 NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
7 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 DAR ARQUITECTURA S.ASS. NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
CONSORCIO COLEGIOS
9 ASCONSTRUCCIONES NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
10 CONSORCIO PRESENCIALIDAD G7 RECHAZADO |  CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 25 al 26 hasta las 5:00p.m., de enero de dos mil veintidos (2022), algunos
proponentes  presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

En consecuencia, el dia veintiocho (28) de enero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No.
21, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

No. PROPONENTE Junibicos | enancieros | Tecicos. | RESULTADO
1 DRV INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE RECHAZADO* | RECHAZADO *
2 CONSORCIO 090 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
3 CONSORCIO SICMA 90 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
4 SISCOTEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO G7 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
7 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 DAR ARQUITECTURA S.AS. CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
9 c:Shéi)?\lZ?ISUi%:-gEgS CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
10 CONSORCIO PRESENCIALIDAD G7 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

4. ALCANCE INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES PUBLICADO EL DIA 28 DE ENERO
DE 2022
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El dia 28 de enero de dos mil veintidds (2022), el proponente DRV INGENIERIA S.A.S. presenté observacion al INFORME
DEFINITIVO DE  VERIFICACION DE REQUISITOS  HABILITANTES, remitida al correo electrénico
convocatorias at@findeter.gov.co, en la cual indicd, que efectivamente habia presentado los documentos de
subsanacion requeridos, allegando el soporte del correo electronico a que hacia referencia.

Observacion que fue atendida por el drea de tecnologia de la Entidad, la cual determiné e informé que el correo habia
sido recibido y almacenado en el buzén de correos no deseados o spam, procediendo a la incorporacion y revision de la
subsanacion correspondiente.

En consecuencia, el dia treinta y uno (31) de enero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion
No. 22, el ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS REQUISITOS
No. ARSI JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS e
1 DRV INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE** HABILITADO**
2 CONSORCIO 090 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
3 CONSORCIO SICMA 90 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
4 SISCOTEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO G7 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
7 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 DAR ARQUITECTURA S.A.S. CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
CONSORCIO COLEGIOS . .
9 ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO PRESENCIALIDAD G7 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
** Modificaciones al informe definitivo.
5. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DRV INGENIERIAS.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO 090 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO SICMA 90 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 SISCOTEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO G7 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 DAR ARQUITECTURA S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO PRESENCIALIDAD G7 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

En atencidn a la habilitacion de nueve (9) de los proponentes participantes de la convocatoria, el dia primero (1) de
febrero de 2021, a las 12:00 m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econémica por parte de Fiduprevisora S.A.,
como vocera y administradora del Patrimonio Autonomo y responsable de la audiciencia.

El dia dos (02) de enero de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No.24, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion
de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del

siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO II DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta economica de las

propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.qov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”
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. COMITE FIDUCIARIO
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{;riduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesidn Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022

CO1.PCCNTR.3075051

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econémico informa que se efectud correccidn aritmética y/o ajuste por
redondeo a las ofertas presentadas por los proponentes: CONSORCIO 090, CONSORCIO G7 y CONSORCIO COLEGIOS
ASCONSTRUCCIONES.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dos (02) de febrero de dos mil veintidds (2022)
fue de TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS (53.923,61); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica
fue el del MEDIA GEOMETRICA.

El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-MEN3-0-090-2021

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD - GRUPO 7 BOLIVAR".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido - . TOTAL
“:“n:}gi’" Proponente Valor Propuesta Econdmica |  Evaluacion Economica e (R o

8 DRV INGEMIERIA SAS §1.236.060.582.00 44184043 0,0000000 94 4184043

9 CONSORCIO 090 $ 1.236.060.577,00 94 4184039 0,0000000 94 4184039

3 CONSORCIO SICMA %0 § 1.332.565 888,00 96 7456491 0,0000000 96,7486491

5 SISCOTEL LTDA § 1.335.041 920,00 6, 3709754 0,0000000 96,3709754

4 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA § 1.332.906.000.00 966967700 0,0000000 966967700

T CONSORCIO G7 $ 1.339.856 670,00 956366100 0,0000000 95,6366100

8 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA § 1.337.380 548,00 960142838 0,0000000 96,0142838

1 DAR ARQUITECTURA S.A S $1.325.990.000.00 977516420 0. 0000000 97.7316420

2 CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES §1.326.925.812,00 47 6063060 0,0000000 97 6083060
|Bhservani6n: Mo se aplican desgua‘:w mlnfcmae & numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resuitado de la Evaluacion Econdmica, s2 Gene en primer orden de ciegibiidad a DAR ARQUITECTURA SAS. con un puntgje de 97.7516420 y un valor oferiado dej
$1.323.990.000,00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia tres (03) de febrero de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual se recibié una observacion, la cual no afecta el contenido del presente informe.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. Deigual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051

{fiduprevisora)

ACTA No. 9
Sesién Virtual
10 de febrero de 2022

primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razdn a la Regla de CONCENTRACION consagrada en

los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La

Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
2 Fiduagar

FIDUAGRARLA 5.A., ACTUANDO L:INICAIT' EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMOMIC AUTONOMO FINDETER SAN AMDRES VIVIENDAS
COD. 396532,

< Fiduagraria =

Cuslquisr duda o inquistud adicianal favar icarla a la Vicaprasidancia A da Nagacios
y Cparaciones 3 Diana Mabel Lozada Virvisscas - Jofa Administracion de Negacios y Andrés Camilo
Aubiana Torras - Analista Administracicn da Megacios l nimero talafnico SB12080 axtansisn 9128 y 105,
© via comen elactronico a, gl Zaraianocn v anbizng

INFORMA:
Qus n desamrolla del Cantrata de Fiduciz Marcans 3-4-95532 suscrito ol iz 18 de sners de 2021 sntre LA Jidlatae:
FINANCIERA DE DESARROLLO TEARITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARAOLLO
AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA S.A. 5o informa qus, las personas Naturales y Juridicas que so
refacionan a continuacidn al 20 de anere de 2022 na tisnen vincula come beneficiarios de pago /o alguna
refacidn contractual con al P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

Cordial Sakdo,

INTERESADO INOMIUAL O
- PROPONENTE TECRANTE DEL MEsoo | T PERSONA Jefe Adminiztracin de Negocias
[Segin Orcen Acta de Ciarrs] o JURIDICA
T RV INGENIERIA A5 DR INGENERIA SAS T S00.6%6 7521 Flaar i Al P, Bt Yaneth Saniseaca
ELESCO Sa5 IT: 806,104 1784
= Eaeal JOGE ARMANDO ALVAREZ NESA | C.C 1140844000
TNCORDIS SOCEDAD POR
AcOONEs avpupcapa | N 9008535385
2 CONSOROICSICMA %0
MARA LIMTADA NIT: 800.020.155-2
Y SISCOTEL LTDA SECOTH LTDA TIT: B 0T 7347
JOSE SACRAMENTD ESCAMILLE, | JOGE SACRAMENTO ESCAMILLA
5 e ot CC 8252557
ESPINAY DELFINGL TIIT- B00.471295-6
5 CONSDROO G7 TEVALDO ALFONED ANGULD o
17 = CC 79240958
[ 2| CONSTRUCTORA SINATEL (TDA | CONSTRICTOR SINATELLTDA |WIT 5686
o| DeRARGUTECTLRA SAS omamquTETURASAs. | M S0SEIE
g NEV—— 25 PROYECTOS 545 NIT. S00:1m0.952-2
ASCONSTRUCCIONES COSTRUCLIONES 7
DESAFROLOURRANO sas | N S00HS.050-6
peEeRiny HESHEnR;
10.| CONSOROIO PRESENCIALIDAD 67 | - —
=ik cc o

Fiduciaria Bogotd

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.4, SOCIEDAD FADUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥

FINDETER 5ENA [3-1-52573). FINDETER OE CERD &

'SIEMPRE [3-1-52755). FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-34358), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-34825]

FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-8¢554), FINDETER TIENDAS VIRTUALES [3-1-94855], FINDETER CORMAGDALENA
A

FIDUCIARIA BOGOTA S.A )
EN SU CALIDAD DE VOGERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

2021 [3-1-95164), X SUCRE (3-1-36322], FINDETER —
AEROCAAL [5-1- 36534], 5 {3-1-37052], FINDETER - MALECON NIT 830.053.897-7
‘IO MOLING [3-1-57276), FINDETER-DWF [3-1-37758], FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3-1-57302),
FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- S8115|, FINDETER ~ ANI [3+1- 58431 |, FINDETER - SECRETARIA OE INFORMA QUE
AMBIENTE [3-1- 101644). [3-1-101926], [3-4- 102452)
PRI En desarrolio de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera

de Desamollo Territorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales yio

juridicas no Benen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infasstruciura de FINDETER

Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccidn
ICBF e Entom:

4. Que en desamalia ce lus contratas de fiducia mercentl suscritos entre la Finenciera de Desarrallo Terrtorisl
54 = Fndeter y BEVA Amet Mansgement 5.4 Sacedsd Fiducierie los siguientes personas naturales /o
juritizas 2 12 fezha na han suszrita cantrata: que a2 encusntren vigenizs,

o2 . y Cutturales) y Programa ds Agua para I
e | e ] | R
___Proponants
[ DRV INGENIERIA SAS
onsn ELESCO 5AS
JORGE ARMANDO ALVAREZ NESA
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPUFICADA
S LARA LITADA
T HERNADEZ DIAZ CLARA WES 24037 723
CARREND SUAREZ JOSE YESRAIL 906625
s JO5E SAGRAMENTG ESCAMILLA SIERFA 2525570
ESPINA Y DELFIN L 00.421259
oy GSVALDO ALFONSO ANGULO CALERG 8280554
[ | SEeEs AR ARQUITECTURA S AS 900,549,325
coNGAOTCoG e — A5 PROYECTOS SAS 900.110952
v aine) FEYEARINY awno; CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO UREAND SAS 00.145.050
K . INEMEC SAS 804,003,084
2 Qui CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS integrante: 8l CONSORCID PRESENCIAUDAD 67 son sajusicemarioz ARG TD SRR NI AL e
e 1n Convocators, Mo, PAF-DEFREII-0-031-2020

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S A- FINDETER, alos veinte {20) dias del mes de enero de 2022; no comesponde a certificado
de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

s presentz Certificncién d= Mo Concentracisn pora la CONVOCATOAIA Ho. PAF-MEN3-0-030-2024, s expide por
solicted 0¢ 18 FINANCIERA DE DESARRDLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, & Ios veintiuns [21) cias el mes g Enero ce
o dos mil veintidts 2022,

GUIL

JARAMILLO

Atentzmente,

EBVA ASSET MANAGEMENT 5.4, SOUEDAD FDUCIARLA ENTIDAD QUE ACTUA COME VOCERA T
105

Elabors: Jurly isiey Costra Lapes Revisd: fusn David Gome:

Coordinador Unidafl de Geston Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Einbers: Gemidn Simenez Befrin

Agbi; Disns Belran Pusctes D8
Pro REQ 2022000260

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 9 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

10 de 27




. COMITE FIDUCIARIO
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{fiduprevi ora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesidn Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022
CO1.PCCNTR.3075051

FIDUPREVISORA 5.4

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMOMIOS AUTONOMOS:

3168573 PAFINDETER PAF {fiduprevisora)
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3 ER CONSCRCID SICMA 80 INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES 500859 938-5
SIMPLIFICADA
INFORMA QUE

o N o . s MARA LIMITADA 800.020.156-8
Las siguientes personas naturzles y/o juridicas. no tienen algin contrato suscrito. en ejecucion,

relacionado con los Patri ingiczdos en pracedandia: 5 JOSE SACRAMENTO JOSE SACRAMENTD ESCAMILLA SIERRA 92525570
ESCAMILLA SIERRA

n E) NIT PERSONA
[segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL URIDICA EX CONSORCIO COLEGIDS AS PROVECTOS SAS 900.110.952-3
ASCONSTRUCCIONE
1 DAV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA SAS 900.616.783-1 CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO 800.145.050-6
URBANO SAS
a SISCOTEL LTDA SISCOTEL LTDA 3040132341
5. CONSORCIO 67 ESPINA Y DELFIN 5L 5004212955
Se ha identificado lo siguiente.
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALEROD 79 240964
ELESCO SAS: Conforms el CONSORCIO 063, quien es adjudicataria de la convocataria PAF-ATGUAIIRA-
7 CONSTRUCTORA SINATEL CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830.085.633-6 0-063-2021.
LTDA
JORGE ARMANDO ALVAREZ MESA: Conforma el COMSORCIO 063, quien es adjudicatario de la
kS DAR ARQUITECTURA S AS. DAR ARQUITECTURA S.AS. 900.549.325-0 convocatoria PAF-ATGUAIIRA-O-063-2021.
10. | CONSCRCIC PRESEMCIALIDAD NEMEC GAS 204.003.084.9 INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA: Conforma el COMSORCIO PROINCO, quien es
G7 adjudicatario del contrato 89732-001-2021 [PAF-SEDESMINTRABAIO-0-040-2021).
CESAR AUGUSTC SARMIENTD SALAS 91245821
MARA LIMITADA: Conformz el CONSORCIO PROINCO, guien es adjudicataric del contrato §8732-001-
2021 (PAF-SEDESMINTRABAID-0-040-2021).
De otro lado, frente a los proponentes, JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA: Ex 2djudicatario de Ias convacatorias PAF-ATGUALIRA-O-056-
2021 y PAF-ATGUAJIRA-O-062-2021.
N ‘O INTEGRANTE NIT PERSOMNA.
[Segin Orden Acta de Cierre] DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA AS PROYECTOS SAS: Conforma el CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES, quien es adjudicatario
de |z convocatoria PAF-MEN3-0-079-2021.
2 CONSORCIO 090 ELESCO SAS 900.104 173-4
CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBANG SAS: Conforma el CONSORCIO  COLEGIOS
JORGE ARMANDO ALVAREZ MESA 1.140.334.020 ASCONSTRUCCIONES, quien es adjudicatario de la convacatoria PAF-MEN3-0-078-2021.

Findeter 4

{fiduprevisora)

FINDETER
DEDESARROLL SA

NIT 800.096.329-1
El presentz documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO

INFORMA QUE: 5
TERRITORIAL S.A. FINDETER, 3 los treinta y un (31} dias dal mes de enere de 2022

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a carge de la Direcclén de
Contratacién de los sigulentes propanentes, personas naturales/ jurfdicas/a coma integrantes
dentrode Ne. Ps

del AF-MEN3-0-090-2021 adelantada por La
Financlera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA . .
“EJECUCION DE 05 Y OBRAS DE ME] DE INFRAESTRUCTURA DE HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIEMTES JURIDHCO-FIDUCIARIA LA SA
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUFQ 7 BOLIVAR™, al 20 de enero de En su caligad dz vocera y adminisraders Pawimenio Auténoma PA FINDETER
2022 contratos cléin suscritns con Flndeter:
Este compete 2 2 CONVI No. PAF-MEN3-0-090-2021
INTERESADO INDIVIDUAL O
"~ o ENRIYIREMIE CEDULA / NIT
FRURAL
A DRV INGENIERIA SAS e
ELESCD 345 NIT: 200,104 1784
3
JORGE ARMANDO ALVAREZ MESA ke
TNCORDE SOOEDAD FOR ACOONES
A PIT: 500,362 5353
MARALTDA NI 2000204%-8
3| consoraosowase
HERMADEZ DIAT CLARA INES prnEeEE]
CARAERID SUAREZ JOSE YEBRAIL 73045523
SISOOTEL LTDA NIT: 8040132341
4 ‘SISCOTELLTDA BALTISTA PORRAS DUGA LUDIA saasam
RUEDA SARMIENTO MINA 3250
3 SOSE SACRAMENTD ESCAMILLA SIERRA. s
ESFINA Y DELFIN 5L NIT: 00,421 2955
B CONSORDO &7
GSVALDO ALFONSG ANGULD
cC7emees
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NIT: 300743 7154
LUES ARNULFD TELLEZ QUITIAN 154g0m
CONSTRUCTORA SINATEL p——
i ‘SANDRA MAYERU SOUNA uana
LOREMA ANDRES, waernTy
5 DAMIELA TELLEZ SOLNA. 0811100
r SAS oen a NIT: 500348 3250
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesion Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022
CO1.PCCNTR.3075051
i £
Findeter 5
| e | SO S0 | v

Fl presente documento es informativo y se expide a los velate (20) dfas del mes de enero del afio
2022

i/ J JF &
Jdey/ Cr avee [ 7 aay
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Jefe de Contratacién.

Blaboré: Asy! - Profesions] Direccioe de Comtratacson
Revisd: jose Blactio Lade Margars - Profasions! Dieocie de Costraticsn

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS
($1.325.990.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds

contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
DAR ARQUITECTURA S.A.S. $1.375.622.864,00 | $ 1.325.990.000,00 $ 1.325.990.000,00

12.En consecuencia, la adjudicacion al proponente DAR ARQUITECTURA S.A.S., es por valor total de MIL TRESCIENTOS
VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($1.325.990.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del
IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO

El dia 09 de febrero de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 17 drgano que revisé y aprobé el informe definitivo
de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 17 del
Contrato Interadministrativo No. CO1.PCCNTR.3075051

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico No. 17 en sesion adelantada el dia 09 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-MEN3-0-090-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesion Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022

CO1.PCCNTR.3075051

OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION
DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 7 BOLIVAR” al proponente DAR
ARQUITECTURA S.A.S. con Nit. 900.549.325-0 representado legalmente por DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado
con cédula de ciudadania 92.529.428; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MILTRESCIENTOS
VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($1.325.990.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA
sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-MEN3-1-105-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 7 BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO S.A.S., persona juridica identificada con NIT.
No. 900.508.212-1, Representada legalmente por Enrique Carlos Posada Gutiérrez, identificado con cédula de
ciudadania No. 73.242.702

CIENTO TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS
($131.363.989,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN — REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-1-105-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO
A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 7 BOLIVAR”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CINCO (5) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: el Presupuesto Estimado — PE Total para la ejecucion de la Interventoria del proyecto es de hasta CIENTO
TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($139.091.260,00), incluyendo
IVA 'y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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. COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

{;riduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesidn Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022

CO1.PCCNTR.3075051

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
CO1.PCCNTR.3075051, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la
encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.

() . <

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER” .

Asi mismo el numeral 2.2.4.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Asuvez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem consagra como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién

del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de

contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo.”

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 18 de enero de dos mil veintidds (2022) y su alcance

publicado el dia 26 de enero de dos mil veintidds (2022), en el marco de la presente convocatoria se presentaron doce
(12) ofertas para verificacion y evaluacion, conforme con la siguiente informacién:

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Representante
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
CC. No. 91.514.205
Representante legal Suplente
ADRIANA ESTHER JAIMES MEJIA
CC. No. 1095913442

No. PROPONENTE

CONSORCIO GABRIELA ARJONA INTEGRANTES:
AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES
NIT. 900.753.938-9
Porcentaje de Participacion 70%
Representante
ADRIANA ESTHER JAIMES MEJIA
CC. No. 1095913442
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{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
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CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022

CO1.PCCNTR.3075051

JUAN CARLOS JAIMES ACERO
Porcentaje de Participacion 30%
CC. No.91.514.205

NIT. 900.208-425-6
Representante

2 SEIING S.AS BIC LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
CC. No. 80.070.003
NIT 860.090.531-4
Representante
3. ORTEGA ROLDAN & CIA S.AS. JAIME ANTONIO ORTEGA RESTREPO

CC. No. 19.073.486
NIT. 900.503.646-1
Representante

4 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. Oriana Astrid Caicedo Vergara
CC. No. 45.468.148
Representante legal

OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No. 74.082.238

INTEGRANTES:

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
NIT. 900.426.155-7
Porcentaje de Participacion 50%

Representante
5. CONSORCIO MEN PC-105 OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No. 74.082.238

CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA —CONSTRUTEV
LTDA
NIT. 830.512.601-5
Porcentaje de Participacion 50%
Representante
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE
CC. No. 74.451.828

NIT. 812.001.126-1
ARQUITECTOS INGENIERQS Representante

CONSTRUCTORES S.AS. JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
CC. No. 73.132.095

Representante Legal
VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
CC. No.1.118.873.054
CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 06 Representante Legal suplente

YEZITD CORNEJO OCHOA
C.C. No.91.208.401
INTEGRANTES:
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ACTA No. 9
Sesién Virtual
10 de febrero de 2022

YEZITD CORNEJO OCHOA
Porcentaje de Participacion 45%
CC. No.91.208.401

JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
Porcentaje de Participacion 55%
CC. No. 84.079.206
NIT 900.508.212-1
Representante
ENRIQUE CARLOS POSADA GUTIERREZ
CC. No. 73242702
Representante
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
CC. No. 12.979.612

PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO
S.AS.

INTEGRANTES:

JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
Porcentaje de Participacion 55%
9. CONSORCIO INESA CC. No. 12.979.612
SAUL BRAVO BOLANOS
Porcentaje de Participacion 15%
CC. No. 5.276.456

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENVIDES
Porcentaje de Participacion 30%
CC. No. 87.104.987
NIT: 890.115.120-1

10.

INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES
S.AS.

Representante
CARLOS ROLON AMAYA
CC. No. 72.180.533

11.

JUDITH PEREA CHALA

CC. No. 26.258.012

12.

UNION TEMPORAL EP 2022

Representante:
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ
C.C. 49.607.672
Representante Legal Suplente
Juan Pablo Rodriguez Cardenas
C.C. 1016075711

INTEGRANTES

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S
Nit. 900.788,875-4

Representante Legal: Juan Pablo Rodriguez Cardenas
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C.C.1.016.075,711
Porcentaje de participacion: 50%

RIGOBERTO RUGELES BERNAL
C.C.79.711.742
Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y ALCANCE AL INFORME.

El dia veinticuatro (24) de enero de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 16, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, posteriormente, el dia
veintiocho (28) de enero de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 21, el ALCANCE AL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, teniendo en
consecuencia el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES CONFORME AL INFORME

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. AR 12 JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS AT
1 | CONSORCIO GABRIELA ARJONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 ORTEGA ROLDAN & CIAS.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INTERVENTORIAS Y
4 CONSULTORIAS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO MEN PC-105 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 ARQUITECTOS INGENIEROS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO IN;ER EDUCATIVAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
PROYECTOS Y GESTION DEL
8 DESARROLLO S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO INESA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INGECO INGENIERIA DE
10 CONSTRUCCIONES SAS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES CONFORME AL ALCANCE AL INFORME

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. RROBONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTASC
11 JUDITH PEREA CHALA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
12 UNION TEMPORAL EP 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 9 PA FINDETER — MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

17 de 27




COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesion Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022
CO1.PCCNTR.3075051
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS

DE REFERENCIA.

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: A.J DISENO E INTERVENTORIA DE
OBRAS CIVILES SAS, adjudicatario PAF-EUC-I-

1. CONSORCIO GABRIELA ARJONA 095-2021.
JUAN CARLOS JAIMES ACERO, adjudicatario PAF-
EUC-I-095-2021
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: adjudicatario PAF-MENII--016-
2021y PAF-ATGUAJIRA-1-079-2021
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
3. ORTEGA ROLDAN & CIAS.A.S. FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: adjudicatario de las Convocatorias,
No. PAF-ATDEFENSORIA-1-090-2021.
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS,
adjudicatario: PAF-EUC-1-062-2020, PAF-JU-I-
060-2021
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: PROYECTISTAS ASOCIADOS
SAS: adjudicatario PAF-ATGUAJIRA-1-091-2021 y
PAF-MEN3-1-096-2021;
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA —
CONSTRUTEV LTDA: adjudicatario PAF-
ATGUAJIRA-I-091-2021 y PAF-MEN3-1-096-2021
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: PAF-EUC-1-043-2019, PAF-EUC-I-
057-2019
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato

2. SEIING S.A.S BIC

4. | INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

5. CONSORCIO MEN PC-105

6. ARQUITECTOS INGENIEROS
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REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

COMITE FIDUCIARIO

ACTA No. 9
Sesién Virtual
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CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 06

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato

PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO
S.AS.

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato

CONSORCIO INESA

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES: adjudicatario PAF-ATGUAJIRA-I-
084-2021 y PAF-ATGUAJIRA-1-081-2021.

10.

INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES
S.A.S.

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: Adjudicatario INTERVENTORIA
002-2021 y CONTRATO DE INTERVENTORIA 006-
2021
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato

11.

JUDITH PEREA CHALA

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato

12.

UNION TEMPORAL EP 2022

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUBBVA: PAVIMENTOS E INGENIERIA
RODRIGUEZ S.A.S, RIGOBERTO RUGELES

BERNAL, adjudicatarios de las Convocatorias, No

PAF-ATDEFENSORIA-1-089-2021

Durante el término comprendido entre el 25 hasta el 26 de enero de 2022, hasta las 5:00 pm, se presentaron documentos
de subsanacion a través del correo electronico convocatorias at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia tres (03) de febrero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 25, el INFORME

DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
AGH AL I JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS RIS
1 | CONSORCIO GABRIELA ARJONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | ORTEGA ROLDAN & CIAS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INTERVENTORIAS Y
4 CONSULTORIAS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO MEN PC-105 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
6 ARQUITECTOS INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
gl CONSORCIO 'NSER EDUCATIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
PROYECTOS Y GESTION DEL
8 DESARROLLO SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO INESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGECO INGENIERIA DE
10 CONSTRUGLIONES S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 JUDITH PEREA CHALA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
12 UNION TEMPORAL EP 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Al presente documento se adjuntan las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

Como resultado de la habilitacion de diez (10) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia cuatro (04) de febrero enero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta
misma fecha.

PROPONENTES
CONSORCIO GABRIELA ARJONA
SEIING S.A.S BIC
ORTEGA ROLDAN & CIAS.A.S.
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.
ARQUITECTOS INGENIEROS
CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 06
PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO S.A.S.
CONSORCIO INESA
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.
UNION TEMPORAL EP 2022

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
subcapitulo Il “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 16 y publicada el dia veinticuatro (24) de enero de
dos mil veintidds (2022), asi:

5.1. EISUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

Al respecto, el numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA, de los términos de referencia,
establece:

“LA CONTRATANTE citard mediante la herramienta Microsoft Teams, al correo (previamente suministrado en el
cierre) unicamente a los oferentes de aquellas propuestas que resultaron habilitadas (de conformidad con lo
establecido en el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes), para que asistan en la fecha y hora
establecidas en el cronograma del proceso, a la audiencia de apertura de sobre economico.

LA CONTRATANTE a traves de teleconferencia (Microsoft Teams) en la fecha y hora prevista en el cronograma del
proceso, dard apertura del (los) Sobre (s) No. 2 — Propuesta Econdmica, la cual serd grabada. (...).”

5.2. En atencidn a la habilitacion definitiva de diez (10) de los proponentes participantes de la convocatoria, el dia 04 de
febrero de 2022 a las 10:00 am., se llevd a cabo la Audiencia Publica de Apertura de Sobre No. 2 (PROPUESTA
ECONOMICA) del proceso de seleccién. Fiduprevisora, como vocera y administradora del Patrimonios Auténomo
FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD y responsable de la audiencia, consigné en la Nota 2 del Acta
correspondiente que, “Ante la no asistencia del proponente INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S, se verifico
la citacion que se le realizo al correo info@inproyectos.com a la presente audiencia. El archivo propuesta economica
requirio contrasefia para su apertura, por lo tanto, no se dio lectura a la misma.” En consecuencia, conforme al numeral
1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA, se entendera como no presentado el sobre econémico.
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Conforme con lo anterior, la oferta presentada por el proponente INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.ASS.,
incurre en las causales de rechazo 1.37.12, y 1.37.20, de los términos de referencia que establecen:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econdmica presentado de manera electronica
no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

1.37.20 Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta econdmica.”

5.3. Por otro lado, en la verificacion de las ofertas presentadas, el evaluador econdmico sefialé que, se realizaron ajustes
por redondeo y correcciones aritméticas a las propuestas presentas por los proponentes: PROPONENTE 2 - SEIINGS.AS.,
PROPONENTE 4 - INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., y PROPONENTE 7 - CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 06,
encontrando que el valor corregido de interventoria a los diagndsticos y el valor total corregido de la propuesta son
menores a los minimos establecidos por la Entidad, incurriendo en la causal de rechazo 1.37.22 del numeral 1.37.
CAUSALES DE RECHAZO, que establece:

"(...) 1.37.22 Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones
aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores mdximos establecidos en los presentes términos de
referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados,
sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores mdximos establecidos en los términos de referencia (...)"

Conforme a lo expuesto, los proponentes: SEIING S.A.S., INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., y CONSORCIO INTER
EDUCATIVAS 06, son RECHAZADOS.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hébil siqguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma
de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

5.4. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia siete (07) de febrero de 2022
fue de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($3.962,68); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta
econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

5.5. Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que
resultaron habilitados y que fueron objeto de evaluacién econdmica, es el siguiente:
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{;riduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesidn Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022

CO1.PCCNTR.3075051

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-1-105-2021

LA INTERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 7 BOLIVAR

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido - TOTAL
Orden segiin Puntajs Proponents Valor Propusata frmie Uobady
1 :i{?ONEﬁTE 8-PROYECGTOS Y GESTION DEL DESARROLLO £131.363.988,00 B9 7483254 0,0000000 29.7493254
2 PROPONENTE 3-ORTEGA ROLDAN & CIA 3.A.5. §130.467.601,00 B9, 0686663 0,0000000 B9,0686863
3 PROPONENTE 12-UNION TEMPORAL EP 2022 §130.158.820,00 088341070 0,0000000 Ba,8341070
4 :gg:s:sgg:g?;}:rgscms MIIENCROS $132.790.424 00 B8,3350641 0,0000000 B,1350841
3 PROPONENTE 9-CONSORCIO INESA $120.210.310,00 08,1130675 0,0000000 08, 1130875
8 PROPOMENTE 1-GONSORCIO GABRIELA ARJONA §136.205.526,00 83,0110681 0,0000000 83,0110881
OBSERVACION 1 ; Como resuliade de la Evaluacion Econdmica. se fisne em primer orden de clegibildad al PROPONENTE 8-PROYECTOS ¥ GESTION DEL DESARROLLO S.A.S con un puntaie de §8.7483254 v un valor ofertado del

5131 363 080 00

Al presente informe se anexd la evaluacion de las propuestas econémicas que forma parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia ocho (08) de febrero de dos mil veintidds (2022),
periodo durante el cual se recibié observacion por el proponente CONSORCIO INTER EDUCATIVAS 06, con ocasion
al rechazo de su oferta econdmica, la cual se resuelve en un informe de respuesta a observacioén, dentro en la cual
se exponen las razones pertinentes a la determinacién de evaluaciéon que motivaron el rechazo. Este, serd
debidamente publicado en la pagina web de Findeter, en consecuencia, se mantiene el orden de elegibilidad
establecido.

7. El evaluador efectdo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de
CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los
certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

COMITE FIDUCIARIO

ACTA No. 9
Sesién Virtual
10 de febrero de 2022

CO1.PCCNTR.3075051
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no tiene reporte de contratos,
por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10.De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de CIENTO TREINTAY UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y NUEVE PESOS ($131.363.989,00) M/CTE, asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-I-105-2021
LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SCCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE|
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 7 EOLIVAR
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntap Parcial Obienico TOTAL
Orden segin Puataje Propanente Valor Propusats S
: ;RAO:ONENTE &PROYEGTOS Y GEBTION DEL DEBARROLLO o P e v
2 PROPONENTE 2. 0RTEGA ROLDAN R CIASAS. §120.487.504,00 00,038¢833 0.000¢00 ©0,0838683
3 PROFONENTE 12-UNION TEMPORAL 29 2022 $ 130138 520,00 98 8341979 00000000 585341979
1 :z::m’;:éﬁxfcm’ SSEam=H0d $1432.700.424,00 08.3250841 2.000000 8,2250641
5 PROPONENTE .CONSORCIDINESA £120210340,00 08.4120675 0000000 18,4120675
L] PROPONENTE 1-.CONSORCIO GABRIELA ARJONA $ 138 205 526,00 930110631 0 0000000 30110681
|QEIERVAGION 1 - Conp resuiado o2 |a Evaluacin Econdiiica. se jens en prmer grien ge escikikdad Al FROPONENTE £-PROYEGTOD Y GESTION DEL DEJARROLLO 3AD con un sunlae de S8.742I234 v wn valor oferad |
513 30358000
VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE VALOR A ADJUDICAR
CONVOCATORIA DE LA OFERTA
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{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesion Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022
CO1.PCCNTR.3075051
PROYECTOS Y GESTION DEL
DESARROLLO SAS. $139.091.260,00 $ 131.363.989,00 $ 131.363.989,00

11.En consecuencia, la adjudicacion al proponente PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO S.AS., es por el valor total
de CIENTO TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS
(5131.363.989,00) M/CTE. Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Durante el dia 9 de febrero de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 17, rgano que revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del
Comité Técnico No. 17 del Contrato Interadministrativo No.CO1.PCCNTR.3075051.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesion adelantada durante el dia 9 de febrero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MEN3-1-105-2021, cuyo objeto es: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 7 BOLIVAR”,
al Proponente PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO S.A.S., persona juridica identificada con NIT. No. 900508212-1,
Representada legalmente por Enrique Carlos Posada Gutiérrez, identificado con cédula de ciudadania No. 73.242.702;
por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de CIENTO TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS
SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($131.363.989,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del
IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

4. Decision del Comité Fiduciario:

1. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-MEN3-0-090-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD — GRUPO 7 BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: DAR ARQUITECTURA S.AS. con Nit. 900.549.325-0 representado
legalmente por DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS, identificado con cédula de ciudadania 92.529.428

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA
MIL PESOS ($1.325.990.000,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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{fiduprevisora) REGRESO A LA PRESENCIALIDAD CONTRATO ACTA No. 9
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102346 DE 2021 Sesion Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 10 de febrero de 2022

CO1.PCCNTR.3075051

2. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-MEN3-I-105-2021
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS
DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN | Aprobado
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 7
BOLIVAR”.

PLAZO DE EJECUCION: CINCO (5) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: PROYECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO S.A.S., persona juridica
identificada con NIT. No. 900.508.212-1, Representada legalmente por Enrique Carlos Posada
Gutiérrez, identificado con cédula de ciudadania No. 73.242.702

CIENTO TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y
NUEVE PESOS ($131.363.989,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario No. 09 el dia diez (10) de febrero de 2022, a las 06:00
p.m.
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